СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ 126/1
	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 19.12.2013г. № 54/2 «О муниципальном дорожном фонде Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области»

Принято

Собранием депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

                                                  « 26» октября  2015г.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения решило:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Андреево-Мелентьевское сельское поселение, утвержденный Решением Собрания Депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 19 декабря 2013 года № 54/2 «О муниципальном дорожном фонде Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области» следующие изменения:
  1) пункт 2.1 статьи 2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) в 2015 году в размере 30% от единого сельскохозяйственного налога, поступающего в 2015 году»;

Пункт 2.2 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

« Не позднее 1 ноября текущего года осуществляется уточнение утвержденного Решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения о бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения, объема доходов, установленных пунктом 3.
В случае отклонения фактически поступившего объема средств указанных доходов от утвержденного Решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения о бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения, объема бюджетнфх ассигнований дорожного фонда, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке на сумму указанного отклонения путем внесение изменений в Решение Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения о бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения, сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015года.

Заместитель Председателя

 Собрания депутатов
Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

               В.А. Хруленко

   с. Андреево-Мелентьево

 « 26» октября 2015  года  №

Приложение

                                                                                                                               к Положению о дорожном фонде

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Неклиновского  района

Ростовской области

Смета доходов и расходов  дорожного фонда

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Неклиновского  района Ростовской области

на 2015 год

                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	№
	│                   Наименование показателей
	Сумма│

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ - всего:
	1492,6

	в том числе:

	1
	Остаток средств фонда на 1 января года  очередного      финансового года
	0,0

	2
	Средства бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения  в  размере прогнозируемых поступлений от:

	Поступления сумм в  возмещение  вреда,  причиняемого  автомобильным дорогам  транспортными  средствами,  осуществляющими  перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов
	0,0

	государственной пошлины за выдачу специального разрешения на  движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
	0,0

	доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности;
	0,0

	денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
	0,0

	денежных средств, поступающих в бюджет района от неуплаты неустоек (штрафов, пеней), а также возмещения убытков госзаказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением условий контракта или иных договоров, финансируемых за счет Дорожного фонда или в связи с уклонением от заключения таких договоров
	0,0

	денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
	0,0

	безвозмездных поступлений от физических и  юридических  лиц  на финансовое обеспечение  дорожной  деятельности,  в  том  числе, добровольных пожертвований
	0,0

	акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет
	1108,1

	доходы от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0,0

	3
	Субсидии  из   бюджета   субъекта   Российской   Федерации   на финансирование   дорожной   деятельности,   на    строительство (реконструкцию),  капитальный  ремонт,  ремонт   и   содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0,0

	4
	30% от единого сельскохозяйственного налога, поступающего в 2015г.
	384,5

	РАСХОДЫ - всего:
	1492,6

	в том числе:

	4
	Резерв средств дорожного фонда
	0,0

	5
	Проектирование,  строительство,   реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты)
	0,0

	6
	Проектирование,  строительство,   реконструкция и капитальный ремонт  автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)
	100,0

	7
	Содержание действующей сети автомобильных дорог
	1492,6

	8
	Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	0,0

	Итого:
	1492,6